
Praktičtí lékaři se společně s pediatry  
sešli v Plzni již podesáté 

Těšíme se na viděnou na 11. kongrese  
Medicíny pro praxi v Plzni 21.–22. 11. 2025.

Po každém sdělení probíhala diskuze s publikem, během níž 
padlo mnoho zajímavých dotazů a stejně podnětných odpo-
vědí.

Odborný program 10. kongresu Medicíny pro praxi v  Plzni 
začal blokem Akutní medicína pod vedením MUDr.  Jana 
Zatloukala, Ph.D.

Základní informace o akci
Termín: 29.–30. listopadu 2024
Místo konání: Congress Center Parkhotel Plzeň
Odborná garantka akce: 
prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc.
Účastníci: 316 lékařů 
(153 praktických lékařů a 163 pediatrů)

Odborný program 10. kongresu 
Medicíny pro praxi probíhal paralelně 
s programem 11. ročníku Pediatrie pro praxi

Odborný program
❱  Akutní medicína
❱  Aktuality do vaší ordinace
❱  Kardiovaskulární onemocnění
❱  Kazuistiky z 2. interní kliniky
❱  Střevní mikrobiota, imunitní regulace a možnosti 

jejich ovlivnění
❱  Víc než jen kalorie: Komplexní pohled na příčiny 

obezity
❱  Žilní hypertenze a její léčba
❱  Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
❱  Mezioborová spolupráce
❱  Cestovní medicína – jak se správně postarat 

o cestovatele před cestou a po návratu
❱  Dobrá rada do vaší ordinace
❱  Psychiatrie v praxi
WORKSHOP:
❱  V labyrintu deprese

29.–30. 11. 2024
PLZEŇ

kongres 
Medicíny
pro praxi

Odpolední část programu obohatil svým vystoupením 
prof. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D., který se věnoval střevní 
mikrobiotě, imunitní regulaci a možnostem jejich ovlivnění.

Zajímavé kazuistiky z 2. interní kliniky FN v Plzni přinesla po-
sluchačům prof. MUDr. Hana Rosolová, DrSc., prezidentka 
kongresu.

Sobotní ráno zahájil již tradičně JUDr.  Ing.  Lukáš Pru-
dil, Ph.D. Letošním tématem jeho prezentace byla otázka Je 
lékařské tajemství opravdu tajemstvím?

V letošním roce nechyběl praktický workshop. V sobotu měli 
posluchači možnost zúčastnit se semináře s  názvem Inter-
aktivní seminář: V  labyrintu deprese pod vedením 
MUDr. Elišky Bartečkové, Ph.D., a MUDr. Jany Hořínkové, Ph.D.

Publikum odměnilo MUDr. Milana Trojánka, Ph.D. (na fotogra-
fii), bouřlivým potleskem za přednášku Cestovní medicína – jak 
se správně postarat o cestovatele před cestou a po návratu. Díky 
obrazovým kazuistikám si účastníci mohli vyzkoušet rozpoznat, 
jaké zdravotní problémy si cestovatelé mohou přivézt nejen 
z exotických destinací.

Odborný program 10. kongresu Medicíny pro praxi a Pediatrie 
pro praxi zakončil blok Psychiatrie v praxi, kterému předsedal 
prof. MUDr. Jan Vevera, Ph.D. (na fotografii).

Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

Přijměte pozvání na další kongresy pro praktické lékaře: www.kongresmediciny.cz

Akci podpořilo 37 partnerů


